
 

1 

DIRECTUM-25360-944875  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.11.2019 №  2623/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Молодежная политика и организация оздоровления 

населения городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом  4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением  Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Молодежная политика и организация 

оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с изменениями от 30.03.2018          

№ 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02, от 

04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 

2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 29.03.2019 № 0577/11-02, 

07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02, от 20.09.2019 № 

2086/11-02).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-944875  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Щукину О.Н. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-944875  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 28.11.2019 №  2623/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с 

изменениями от 30.03.2018 № 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02,  

от 04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 

29.03.2019 № 0577/11-02, от 07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02, от 20.09.2019 № 2086/11-02) 

(далее – Программа). 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы(тыс.рублей) 

Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 186 946,9 46 045,2 45 613,5 47 297,4 47 990,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 13 447,0 6 695,0 6 752,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 173 279,9 39 130,2 38 861,5 47 297,4 47 990,8 

Внебюджетные источники 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          »; 

2. В подразделе 2.4. раздела 2. слова « от 29.12.2017 № 0636/08-01» заменить словами «от 10.09.2019 № 2004/10-01.». 

 

3. В разделе 3. Программы: 



 

4 

DIRECTUM-25360-944875  

3.1. в строке «Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов» столбца 7 цифры 

«189 698,1» заменить цифрами «186 946,9», цифры «176 031,1» заменить цифрами «173 279,9», в столбце 9 цифры 

«48 364,7» заменить цифрами «45 613,5», цифры «41 612,7» заменить цифрами «38 861,5»; 

3.2. в строке 1. в столбце 7 цифры «63 799,2» заменить цифрами «63 628,1», в столбце 9 цифры «15 524,0» заменить 

цифрами «15 352,9»; 

3.3. в строке 3. в столбце 7 цифры «60 094,5» заменить цифрами «57 514,4», цифры «59 874,5» заменить цифрами 

«57 294,4», в столбце 9 цифры «12 810,9» заменить цифрами «10 230,8».                                                                                                                                                                                                

4. В разделе 4. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

14 357,2 15 352,9 16 959,0 16 959,0 63 628,1 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

14 357,2 15 352,9 16 959,0 16 959,0 63 628,1 

                                                                                                                                                                                                             »; 

4.2. в подразделе 4.2: 

4.2.1. в строке 1. цифры «47 739,2» заменить цифрами «47 568,1»; 

4.3. в подразделе 4.3: 

4.3.1. в строке 1. слова «Всего: 47 739,2» заменить словами «Всего: 45 568,1», слова «2019 год-11 529,0» заменить 

словами «2019 год-11 357,9»; 

4.3.2. в строке 3. слова «Всего: 14 391,4» заменить словами «Всего: 14 220,3», слова «2019 год-3 602,0» заменить словами 

«2019 год-3 430,9»; 

4.4. в подразделе 4.4; 



 

5 

DIRECTUM-25360-944875  

4.4.1. в строке 1. в столбце 7. цифры «47 739,2» заменить цифрами «45 568,1», в столбце 9. цифры «11 529,0» заменить 

цифрами «11 357,9»; 

4.4.2. в строке 1.2. в столбце 7. цифры «14 391,4» заменить цифрами «14 220,3», в столбце 9. цифры «3 602,0» заменить 

цифрами «3 430,9». 

5. В разделе 6. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 
12 469,0 10 230,8 17 060,6 17 754,0 57 514,4 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
12 249,0 10 230,8 17 060,6 17 754,0 57 294,4 

Внебюджетные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 

                                                                                                                                                                                                  »; 

5.2. в подразделе 6.2: 

5.2.1 в строке 1.цифры «20 391,3» заменить цифрами «19 350,2»; 

5.2.2. в строке 2.цифры «39 483,2» заменить цифрами «37 944,2»; 

5.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы 

Средства бюджета 

городского округа 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 19 350,2 

2018 год –4 296,4 

- 



 

6 

DIRECTUM-25360-944875  

медицинской профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни 

Чехов 2019 год –2 854,6 

2020 год –6 099,9 

2021 год –6 099,3 

2. 1.1 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, брошюр, 

анкет по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

 

Всего: 267,9 

2018 год –54,4 

2019 год –68,9 

2020 год – 72,3 

2021 год – 72,3 

- 

3. 1.2.Организация и проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденной сметы Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0  

2020 год – 0,0 

2021 год –0,0 

- 

4. 1.4. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 18 986,3 

2018 год –4 146,0 

2019 год –2 785,7 

2020 год –6 027,6  

2021 год –6 027,0 

- 

5. 1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания отделения 

спортивной медицины 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 96,0 

2018 год –96,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

6. Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и  

Среднего 

 медицинского работника 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

Всего: 38 164,2 

2018 год –8 172,6 

2019 год –7 376,2 

2020 год –10 960,7 

2021 год –11 654,7 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 37 944,2 

2018 год –7 952,6 

2019 год – 7 376,2 

2020 год –10 960,7 

2021 год –11 654,7 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 220,0 

2018 год – 220,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год – 0,0 

7. 2.1 Обучение студентов в Средства бюджета Количество студентов х стоимость обучения х Всего: 21 857,5 - 



 

7 

DIRECTUM-25360-944875  

высших медицинских 

учебных заведениях 

городского округа 

Чехов 

количество лет обучения 2018 год –4 910,6 

2019 год –4063,5 

2020 год –6 255,7 

2021 год –6 627,7 

Внебюджетные 

источники 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

Всего: 220,0 

2018 год – 220,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год – 0,0 

8. 2.2 Организация и проведение 

мероприятия, посвященное 

Дню Медицинского 

работника 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденной сметы Всего: 1 118,5 

2018 год –222,7 

2019 год –295,8 

2020 год –300,0 

2021 год –300,0 

- 

9. 2.3 Организация и проведение 

мероприятия, посвящённого 

Дню Донора 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденной сметы Всего: 595,2 

2018 год –106,3 

2019 год –148,9 

2020 год –170,0 

2021 год –170,0 

- 

10. 2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 9 851,0 

2018 год –2 251,0 

2019 год –1 930,0 

2020 год – 2 835,0 

2021 год – 2 835,0 

- 

11. 2.5.  Стимулирование 

студентов, обучающихся в 

высших медицинских 

учебных заведениях и лиц, 

обучающихся по программам 

интернатуры и ординатуры, 

для работы в 

государственных 

медицинских организациях, 

находящихся на территории 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество студентов х размер выплат х срок обучения Всего: 4 522,0 

2018 год –462,0 

2019 год –938,0 

2020 год –1 400,0 

2021 год –1 722,0 

- 

                                                                                                                                                                                          »; 

5.4. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 

« 



 

8 

DIRECTUM-25360-944875  

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2017 

году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни  

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

5407,5 19 350,2 4 296,4 2 854,6 6 099,9 6 099,3 Администр

ация 

городского 

округа 

Чехов, 

Управлени

е развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

 

Увеличение доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризаци

ю 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5407,5 19 350,2 4 296,4 2 854,6 6 099,9 6 099,3 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам здорового 

образа жизни 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 г.г 

80,5 267,9 54,4 68,9 72,3 72,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

80,5 267,9 54,4 68,9 72,3 72,3 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерско-акушерских 

пунктов 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставление 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирован

ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-944875  

1.4. Осуществление арендной 

платы нежилого 

помещения для 

содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения. 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

4 147,0 18 986,3 4 146,0 2 785,7 6 027,6 6 027,0 Увеличение доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризаци

ю 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 147,0 18 986,3 4 146,0 2 785,7 6 027,6 6 027,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого 

помещения для 

содержания отделения 

спортивной медицины. 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

1180,0 96,0 96,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1180,0 96,0 96,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника. 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

8 389,7 38 164,2 8 172,6 7 376,2 10 960,7 11 654,7 Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 25,3 

на 10 тыс. чел. 

населения.  

Увеличение доли 

медицинских 

работников 

государственных 

учреждений 

здравоохранения 

муниципального 

образования, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями, 

Привлечение 

участковых 

врачей 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 171,8 37 944,2 7 952,6 7 376,2 10 960,7 11 654,7 

Внебюджетные 

источники 
217,9 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Обучение студентов в 

высших учебных 

медицинских заведениях 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

4887,9 22 077,5 5 130,6 4 063,5 6 255,7 6 627,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4670,0 21 857,5 4 910,6 4 063,5 6 255,7 6 627,7 

Внебюджетные 

источники 
217,9 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация и 

проведение мероприятия 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

269,0 1 118,5 222,7  295,8 300,0 300,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

269,0 1 118,5 222,7 295,8 300,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Организация и 

проведение мероприятия 

ко Дню Донора 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

133,8 595,2 106,3 148,9 170,0 170,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

133,8  595,2 106,3  148,9 170,0 170,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по 

договору аренды (найма) 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 2018-

2021 

г.г. 

3 099,0 9 851,0 2 251,0 1 930,0 2 835,0 2 835,0 

Средства бюджета 

городского округа 3 099,0 9 851,0 2 251,0 1 930,0 2 835,0 2 835,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-944875  

жилья медицинским 

работникам 

Чехов 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Стимулирование 

студентов, обучающихся в 

высших медицинских 

учебных заведениях и 

лиц, обучающихся по 

программам интернатуры 

и ординатуры, для работы 

в государственных 

медицинских 

организациях, 

находящихся на 

территории городского 

округа Чехов 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2021 г.г. 

0,0  4 522,0 462,0 938,0 1 400,0 1 722,0 

3. Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 

рождаемости 

детей 

4. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 2018-

2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение 

смертности от  

дорожно-

транспортных 

происшествий 

8,5 случая на 100 

тыс. населения 

                                                                                                                                                                                                           ». 

 

 


